DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em 	/06

President a Camara

Sala das Sessões
Em, 05 de Junho de 2023.

da Si Antunes
Vere d r

CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUI
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  wvvw.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 295/2023
Autoria: Lucas da Silva Antunes

Sessão Ordinária: 07/06/23

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar a
coleta de lixo sentido ao bairro do Cercado, mais especificamente até o
Pesqueiro Gattaz, onde ainda pertence ao município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois a coleta de lixo neste bairro é feita
até uma parte de sua extensão, onde há maior concentração de
residências, não chegando até o referido local. Porém, o mesmo ainda
pertence a extensão territorial do município, sendo obrigação do setor
responsável pela coleta realizar este serviço. Vale ressaltar que o
referido pesqueiro está em atividades, recebendo diariamente diversos
apreciadores da pesca e da culinária marinha, gerando uma quantidade
considerável de resíduos a serem descartados na coleta.

	Page 1